РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА

П Р И К А З

                                        от 15.05. 2023 г.    № 206 /01-03

г. Джанкой

Об организации проведения мониторинга оценки качества дошкольного

образования в Джанкойском районе

 В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 7 Правило

осуществления мониторинга образования, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 г. № 662 «Об

осуществлении мониторинга системы образования», подпунктом 8 пункта

3.1. подпунктом 6 пункта 3.5 раздела III Положения о Министерстве

образования, науки и молодежи Республике Крым, утвержденного

Постановлением Совета министров Республики Крым от 22.04.2014 г. № 77 и

на основании приказов Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым: от 29.03. 2023 г. № 578 «О внесении изменений в приказ

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

25.06.2021 № 1095»,  от 31 03.2023 г. № 503 «Об утверждении Порядка,

методики и показателей мониторинга оценки качества дошкольного

образования в Республике Крым на 2023 год», с целью совершенствования

механизмов управления качеством дошкольного образования, организации и

проведения оценки качества дошкольного образования в Джанкойском

районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Начальнику информационно-методического отдела МКУ «Центр по

обеспечению деятельности образовательных учреждений и учреждений

культуры» управления образования, молодежи и спорта администрации

Джанкойского района  Данилевич В.И.:

          1.1.Довести до сведения руководителей дошкольных и

общеобразовательных учреждений приказ Министерства образования, науки

и молодежи Республики Крым от 29.03. 2023 г. № 578 «О внесении

изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 25.06.2021 № 1095».

  1.2. Обеспечить реализацию Порядка проведения мониторинга оценки

качества дошкольного образования в Джанкойском районе до 01.06.2023 г.

  1.3. Предоставить в Министерство образования, науки и молодежи

Республики Крым аналитические материалы (в виде итогового отчета) по

итогам проведенного мониторинга оценки качества дошкольного

образования в Джанкойском районе до 10.06.2023 г.

            2. Руководителям дошкольных и общеобразовательных учреждений

Джанкойского района:

             2.1. Создать рабочую группу в дошкольных и общеобразовательных

учреждениях по заполнению мониторинга оценки качества дошкольного

образования до 17.05.2023 г.

            2.2. Обеспечить проведение мониторинга оценки качества

дошкольного образования в ДОУ Джанкойского района до 24.05.2023 г .  в

            2.3. Заполнить и предоставить таблицы: «Итоговый отчет»

(приложение 1), «Перечень показателей и критериев мониторинга оценки

качества дошкольного образования в Республике Крым в 2023 году»

(приложение 3), аналитическую справку  мониторинга оценки качества

дошкольного образования ДОУ в Джанкойском районе согласно приказов

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым: от 29.03.

2023 г. № 578 «О внесении изменений в приказ Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым от 25.06.2021 № 1095»,  от 31 03.2023 г.

№ 503 «Об утверждении Порядка, методики и показателей мониторинга

оценки качества дошкольного образования в Республике Крым на 2023 год»

до 24.05.2023 г.

    3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр по

обеспечению деятельности образовательных учреждений и учреждений

культуры» управления образования, молодежи и спорта администрации

Джанкойского района  Данилевич В.И.

Начальник  управления

образования, молодежи и спорта

администрации Джанкойского района                                     Р. П. Головко

	АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА